СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.05.2023

         № 19
г. Советская Гавань

О принятии проекта решения Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»
В целях приведения Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения «Город Советская Гавань», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов по местному самоуправлению и городскому хозяйству С.В. Павленко.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

городского поселения «Город Советская Гавань»                        О.А. Глебова
Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»

                                                  Д.Э. Чайка
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района

В целях приведения Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения «город Советская Гавань», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края следующего содержания:
  1.1 Часть 1 статьи 25 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12.) Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа в течение шести месяцев подряд.»
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Управление в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» по местному самоуправлению и городскому хозяйству С.В. Павленко.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

городского поселения «Город Советская Гавань»                       О.А. Глебова
Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»                                                                Д.Э. Чайка